
Výzvy soutěží ZEMĚ (NAZV/Mze) 
a Prostředí pro Život (TA ČR/Mžp)

Zaměření výzev 2020 
– popis pro volbu vhodné soutěže pro konkrétní záměr

Projektová kancelář LDF



Obsah

Specifikace 
výzev

Uchazeči Termíny
Finanční 
rámec

„Aplikační 
garant“

Očekávané 
výsledky

Doporučení
Organizace 

na LDF



Specifikace aktuálních výzev NAZV/TA ČR
ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 1

• Zaměřen na řešení 
komplexních víceoborových 
projektů spadajících do aspoň 
jedné ze tří klíčových oblastí 
Koncepce (popis klíčových 
oblastí a tabulka prioritizace
výzkumných směrů vzhledem 
ke klíčovým oblastem je 
součástí Programu, str. 9-12)

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 2

• Zaměřen na projekty, jejichž 
výsledky slouží výzkumné 
podpoře aktuálních potřeb 
státní správy. 

• Výběr tématu z dokumentu 
Výzkumné potřeby pro soutěž 
2020.

• Pozor! hodnocen mj. soulad s 
textem „popis problematiky“ 
a „očekávané výsledky“

Prostředí pro život (TA ČR)

Podprogram 1

• Zaměřen na odbornou 
podporu výkonu veřejné 
správy (VS) v oblasti 
životního prostředí (ŽP).

• Přínosem je zjednodušení, 
zkvalitnění a zefektivnění 
státní správy a zkvalitnění 
řízení regulací v oblasti ŽP. 
Návrhy vychází z potřeb VS v 
oblasti ŽP nebo výsledky 
využije VS při tvorbě a plnění 
strategických a koncepčních 
dokumentů.

• Prioritní výzkumné cíle: min. 
1 hlavní. Navíc max. 3 
vedlejší.

http://eagri.cz/public/web/file/467922/_2._Program_2017_2025_ZEME.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/647377/Vyzkumne_potreby.pdf
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2020/05/20/1589970705_P%C5%99%C3%ADloha %C4%8D. 1 Zad%C3%A1vac%C3%AD dokumentace - Prioritn%C3%AD v%C3%BDzkumn%C3%A9 c%C3%ADle.pdf


Výzvy NAZV/TA ČR - uchazeči

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 1

• Výzkumná organizace 
(VO) – vždy v roli 
hlavního příjemce

• Právnická i fyzická osoba

• Organizační složka státu

• V podprogramu musí 
být min. 1 podnik v roli 
dalšího účastníka!

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 2

• Podprogram určen 
pouze pro výzkumné 
organizace (VO)!

Prostředí pro život (TA ČR)

Podprogram 1

• Výzkumné organizace 
(VO)

• Podniky (dále např. 
neziskové organizace, 
spolky, příspěvkové 
organizace, územní 
samosprávné celky)

• Organizační složka státu



Výzvy NAZV/TA ČR – termíny

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 1

• Datum zahájení 
soutěže: 5. 5. 2020

• Datum ukončení 
soutěže: 17. 6. 2020

• Vyhlášení výsledků: do 
13. 11. 2020

• Zahájení realizace: 1. 1. 
2021 – 31. 3. 2021

• Délka realizace 
projektů: 24-60 měsíců

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 2

• Datum zahájení 
soutěže: 5. 5. 2020

• Datum ukončení 
soutěže: 17. 6. 2020

• Vyhlášení výsledků: 13. 
11. 2020

• Zahájení realizace: 1. 1. 
2021 – 31. 3. 2021

• Délka realizace 
projektů: 24-36 měsíců

Prostředí pro život (TA 
ČR)

Podprogram 1

• Datum zahájení 
soutěže: 21. 5. 2020

• Datum ukončení 
soutěže: 22. 7. 2020

• Vyhlášení výsledků: do 
31. 12. 2020

• Zahájení realizace: 1. 1. 
2021 – 1. 7. 2021

• Délka realizace 
projektů: 12-36 měsíců



Výzvy NAZV/TA ČR – finanční rámec

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 1

• Alokace soutěže na první rok 
řešení projektů 109.487.000 Kč 

• Předpoklad Mze: cca 4 mil. 
Kč/rok/projekt

• Max. intenzita podpory na 
projekt 85%

• VO až 100%

• Spolufinancování z neveřejných 
zdrojů

• Osobní náklady, subdodávky, 
ostatní přímé, režie

• Investice nezpůsobilé (odpisy 
možné)

• Režie „flat rate“ do výše 25 %

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 2

• Alokace soutěže na první rok 
řešení projektů 46.923.000 Kč

• Předpoklad Mze: cca 4 mil. 
Kč/rok/projekt

• Max. intenzita podpory na 
projekt 100%

• Určen pouze pro VO

• Osobní náklady, subdodávky, 
ostatní přímé, režie

• Investice nezpůsobilé (odpisy 
možné)

• Režie „flat rate“ do výše 25 %

Prostředí pro život (TA ČR)

Podprogram 1

• Alokace na soutěž 152 mil. Kč

• Max. částka na projekt 12 mil. 
Kč

• Max. intenzita podpory na 
projekt 85%

• VO až 100%

• Spolufinancování z ostatních 
zdrojů (nerozlišují se)

• Osobní náklady, subdodávky, 
ostatní přímé, režie

• Investice nezpůsobilé (odpisy 
možné)

• Režie „flat rate“ do výše 25 %



Výzvy NAZV/TA ČR – „aplikační garant“

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 1

• Nepracuje s institutem 
„aplikačního garanta“

• U výsledků typu „H“ nutné 
doložit zájem uživatele v 
projektové žádosti.

• Pozn. doporučujeme využít 
možnosti potvrzení zájmu o 
obsah projektu/výsledky 
(např. Letter of Intent apod.)

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 2

• Nepracuje s institutem 
„aplikačního garanta“

• U výsledků typu „H“ nutné 
doložit zájem uživatele v 
projektové žádosti.

• Pozn. doporučujeme využít 
možnosti potvrzení zájmu o 
obsah projektu/výsledky 
(např. Letter of Intent apod.)

Prostředí pro život (TA ČR)

Podprogram 1

• (!) Popis funkce aplikačního 
garanta nahrazen popisem 
uplatnitelnosti 
výstupů/výsledků v praxi 
(zadávací dokumentace str. 4)

• U výsledků typu „NmetS“ je 
povinnou přílohou Formulář 
(potvrzení VS přijmout 
metodiku do procesu 
hodnocení ve věci schválení)

• Pozn. doporučujeme využít 
možnosti potvrzení zájmu o 
obsah projektu/výsledky 
(např. Letter of Intent apod.)

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2020/05/20/1589970671_Zad%C3%A1vac%C3%AD dokumentace.pdf


Výzva NAZV ZEMĚ – výsledky

U výsledků druhu H je povinnou 
přílohou návrhu projektu doložení 
zájmu budoucího odběratele 
výsledků.

Další informace k výsledkům kap. 
3.5 Zadávací dokumentace Výstupy 
a výsledky

http://eagri.cz/public/web/file/650431/_01_Zadavaci_dokumentace.pdf


Výzva TA ČR Prostředí pro život – výsledky

V této veřejné soutěži může TA ČR podporovat 
pouze návrhy projektů, u nichž předpokládá 
dosažení minimálně jednoho výstupu/výsledku, 
který bude uplatněn v praxi.

Blíže kap. 3.5 Zadávací dokumentace Výstupy a 
výsledky

Definice a popis výsledků (dle Přílohy 4 Metodiky 
hodnocení výzkumných organizací a hodnocení 
programů účelové podpory výzkumu, vývoje a 
inovací).

https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2020/05/20/1589970671_Zad%C3%A1vac%C3%AD dokumentace.pdf
https://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=799796&ad=1&attid=847689


Výzvy NAZV/TA ČR – doporučení výběru vhodné 
soutěže

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 1

• Mám záměr na komplexní 
víceoborový projekt, který svým 
trváním vyžaduje delší dobu 
řešení (až 5 let).

• Potřebuji cca 4 mil. Kč ročně.

• Mám představu o dofinancování 
projektu z neveřejných zdrojů ve 
výši min. 15%.

• Mám dohodnutou spolupráci s 
min. 1 podnikem, který má na 
realizaci projektu zájem.

• Mohu/nemusím přizvat další 
partnery projektu (VO, 
právnické/fyzické osoby, OSS).

ZEMĚ (NAZV)

Podprogram 2

• Výzkum chci realizovat 
samostatně (VO) nebo s dalším 
partnerem – výzkumnou 
organizací.

• Seznámil/a jsem se s výzkumnými 
potřebami pro soutěž ZEMĚ a 
záměr odpovídá nejen názvu 
potřeby, ale také uvedenému 
popisu problematiky a 
očekávaným výsledkům.

• Výzkum vč. naplnění výstupů 
zvládnu do 3 let.

• Potřebuji cca 4 mil. Kč ročně.

Prostředí pro život (TA ČR)

Podprogram 1

• Mám záměr na projekt související 
s výkonem veřejné správy v 
oblasti životního prostředí.

• Na realizaci projektu mi stačí 1-3 
roky, v rámci dotace nedostanu 
více než 12 mil. Kč.

• Mohu se domluvit na vyjádření 
zájmu/spolupráci s institucemi 
veřejné správy, které můj záměr 
podpoří (nezbytné u výstupu 
NMetS).

• Mohu/nemusím přizvat další 
partnery projektu (VO, podniky, 
OSS).

• Mám představu o dofinancování 
projektu z veřejných/neveřejných 
zdrojů ve výši min. 15%.



Organizace přípravy podání projektu LDF

ZEMĚ

• Vyplněné formuláře projektového záměru do 3. 6. 2020 do 12 hodin.

• Standardní projednání projektů na kolegiu děkana 4. 6. 2020.

• Vyplněné průvodní listy projektu do 9. 6. 2020 pracovníkům projektové kanceláře.

• Vygenerované potvrzení z ISTA pro odeslání datovou schránkou do 15. 6. 2020 do 9 hodin na e-mail 
olga.komzakova@mendelu.cz.

Prostředí pro život

• Vyplněné formuláře projektového záměru do 3. 6. 2020 do 12 hodin pro Standardní projednání 
projektů na kolegiu děkana 4. 6. 2020. Pozdější projektové záměry dle domluvy s pracovníky 
projektové kanceláře.

• Vyplněné průvodní listy projektu do 13. 7. 2020 pracovníkům projektové kanceláře.

• Vygenerované potvrzení z ISTA pro odeslání datovou schránkou do 20. 7. 2020 do 9 hodin na e-mail 
olga.komzakova@mendelu.cz.


